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Nyårshälsning från Ge det vidare 2024. 

 
Gott Nytt År önskas alla understödjare av skolan ICCO – Ilemera Carpentry Centre for Orphans.  
 
I november slutade förra kullen efter två år på skolan. Ingen från styrelsen hade möjlighet att vara med 
detta år, så senaste besöket var 2022. Men var och varannan dag har vi kontakt med skolans rektor 
Geofrey och de andra lärarna. Vi har också fått tätare kontakt med kontraktsprosten på Ilemera som också 
är ordförande i skolstyrelsen på plats. Så vi är väl informerade om vad som händer och sker genom mail 
och sms och även genom bilder över internet. Vi får också anledning att ingripa med tillrättavisningar och 
synpunkter och råd vid olika tillfällen. Då och då får vi en videosnutt med sång och dans av eleverna.  
   Eftersom 2023 var examensår var det mycket som skulle inköpas och tillverkas inför elevernas 
hemfärd. Vi lyckades köpa nästan allt som behövdes till elevernas utrustning i Tanzania. Så får det bli i 
fortsättningen också, eftersom det är omöjligt att få iväg en container, och att skicka med flyg är oerhört 
dyrt. Symaskiner tillverkade i Indien köptes i staden Mwanza, 30 mil bort, och transporterades till 
Ilemera. Snickeriverktyg fanns också i Mwanza och Geofrey for dit för inköp, och det som saknades 
kunde införskaffas i Muleba – staden som ligger 2 mil från Ilemera. Verktygen har väl inte samma kvalité 
som de som vi tidigare samlat ihop i Sverige. Men det är ett stort lyft att vi nu slipper transporterna från 
Sverige.  
”Som vanligt” tillverkade pojkarna en stol och ett bord till varje flicka så att de kan sitta och trampa 
symaskinen därhemma och klippa till tyg på bordet. Det är sällsynt med stolar och bord i hemmen. Man 
sitter ju i höet på jordgolvet på flätade mattor. 
 
Det är en stor lycka att kommunikationen fungerar så bra. SMS och epost går blixtsnabbt, men detta år 
har vi haft stora problem med att sända pengar till Tanzania. Penningöverföringarna har gång efter gång 
stoppats. På grund av terrorgrupper i världen och risk för penningtvätt, stoppar USA banköverföringar till 
Tanzania som ses som ett riskutsatt land. Vi har fått hitta olika tillfälliga lösningar för att få iväg 
nödvändiga pengar. Vi har haft flera samtal med banken, som inte var så intresserad att hjälpa oss. 
Eftersom vi är en liten förening så var man inte så intresserad av att lösa våra problem. Vi fick vända oss 
till Handelsbanken till slut. Där mötte vi en intresserad ung man som nu har ordnat med alla formaliteter. 
Efter flera månader blev det klart nu i januari att vår förening och vår mottagare är godkända för 
pengaöverföringar. Detta är skälet till att vi får nya konto-och swishnummer. Bankgironumret ändras inte. 
 
 I våras kunde vår förening med hjälp bl.a. från Mariestads församling, som är ansluten till kyrkornas 
loppis där, bidra så att vår rektor kunde köpa en ny bil. Den gamla var helt utsliten. Bilen är nödvändig 
för olika resor, även sjukresor, och ibland för inköp till skolan, och för rektorns hustru Prisca - lärare för 
flickorna - som fått större svårigheter att gå på grund av sin polioskada.  Hon har fått mer problem med 
värk och rörelser de sista åren. 
    Skolan fortsätter att uppmärksammas! 
Under året fick man besök av ordförande 
för Tanzanias samlade kvinnogrupper, Mrs 
Gaudentia Mugosi Kabaka, som beundrade 
flickornas arbete och gav pengar till fika 
för eleverna!  
Dessutom passerade Tanzanias ärkebiskop 
Fredrick Onael Shoo, med stor delegation, 
och stannade till på Ilemera. De togs emot 
med sång och dans och han informerades 
om skolan och beundrade pojkarnas och 
flickornas arbete. Han var glad att de 
använde sig av hantverk och inte var beroende av elektricitet för allt de åstadkommit. Det finns inte el i 
byarna annat än i dem som ligger närmast huvudvägen. Han förärades en broderad bonad som kom från 
flickornas produktion. 
Rapporter som vi får om gamla elevers framgångar gläder oss mycket och ger inspiration till fortsatt 
arbete för skolan. Vi förundras och förvånas fortfarande över vad före detta elever åstadkommer.  
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   En gammal elev Fredrik, som vi i tidigare nyhetsbrev har berättat om, fortsätter att utveckla sin rörelse 
och har köpt in fler elektriska snickerimaskiner. Han lär upp pojkar som går vidare, och han anställer och 
avlönar själv en del pojkar! Liksom vid många andra elevbesök, blev Geofrey riktigt rörd, när han såg 
framgången och energin hos denne skicklige unge man och inser frukterna av undervisningen på ICCO.   
 

En söndag var Geofrey och Prisca på gudstjänst 
uppe i bergen i församlingen Kyamyolwa för att 
leverera en käpp som man gjort på skolan till en 
äldre man som de kände. När de hälsade på 
evangelisten som ledde gudstjänsten, såg de till sin 
stora glädje att det var en f.d. elev -Isack Oska. Han 
var från en av öarna i Viktoriasjön. Nu hade han här 
byggt hus och verkstad, som hade gått väldigt bra. 
Han var gift och har köpt en symaskin till sin hustru 
och nu bidrar de båda ekonomiskt till sitt hem.  

 
Remina är en annan framgångsrik gammal elev. Hennes man är husbyggare. Remina tar emot kunder och 
ordnar och pyntar i huset de byggt. De har höns och getter och ankor och de är tacksamma till Gud och 
ICCO för möjligheterna och framgången de fått. Men deras stora sorg är att de efter fyra år inte fått några 
barn. En graviditet slutade i missfall. Traditionen säger, att en hustru inte är mycket att ha, om hon inte 
får, helst 3, barn. Släkten trycker på maken och säger: Skaffa dig en annan hustru. Den du har nu är inget 
värd. Men han håller fast vid Remina. Vi 
önskar och ber att Reminas man stannar hos 
henne och att de också får egna barn. 
 
Denice var elev 2017, men man hade tappat 
kontakten med honom. Så en dag träffade 
Geofrey på honom vid stranden vid 
Viktoriasjön. Denice hade många kunder och  
berättade att han under åren hade lärt upp 6 
elever till snickare! Nu håller han själv på för 
fullt och bygger båtar till fiskare. Geofrey 

var full av beundran över båtbyggeriet. Denice har också 
byggt eget hus och har hustru och barn. 
 
Agripina slutade skolan 2021. Det första hon tjänade använde 
hon till familjens hus. De bodde i ett lerhus utan fönster med 
grästak och en mycket liten shamba. Mamman är åldrad och 
orkeslös och en bror som har epilepsi bor hemma och tas hand 
om av en syster. De levde av dagsverken hos grannar. Nu är 
huset putsat med cement och har plåttak och fönstergluggar. 

 
 
                                                                        Agripina med sin syster 
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Odetha Stephano slutade skolan 2021. Hon har många kunder och har 
kunnat bekosta ett enkelt hus till sin familj. Den klena, fattiga 
mamman som jobbar som daglönare med de andra barnen, tackade 
Geofrey och sa vid hans besök : ”Om inte Odetha hade blivit 
sömmerska. Vart hade vi då tagit vägen? Hon är väldigt tacksam. 
Odetha har många kunder och syr alla slags kläder men sa också i 
kyrkan en söndag, att folk kunde komma med kläder som gått sönder 
så kan hon laga dem. Nu får hon in mycket kläder som hon lagar. 
Jättefint tycker vi! Det blir ju också billigare för fattigt folk att få 
kläder lagade istället för att köpa nytt. 

 

Bland de tidigaste eleverna fanns Dorice Anatori. Hon kom hem och fortsatte att ta hand om yngre 
syskon och lärde systrarna att sy, mötte en man och fick flera barn, bl.a. tvillingar. Nu i år har hon 2 
elever och har köpt två nya symaskiner. Hon hyr ett hus nära huvudvägen för att komma närmare 
kunderna. Symaskinen som hon fick när hon slutade skolan har hon hemma så att hon kan sy där när hon 
har för mycket att göra i ”affären”. Hon kan inte nog tacka för att hon fick gå i skolan ICCO och för allt 
hon fick lära sig där. 
 
Så här kan vi hålla på och om och om igen berätta om elever som gått i skolan och blivit kunniga och 
skickliga yrkesmän och yrkeskvinnor. Det är egentligen helt ofattbart att dessa som inte hållit i en synål 
eller i en hyvel har kunnat utveckla ett sådant kunnande. Dessutom har ju skolan gett dem läkedom i 
själen och upprättelse efter mycket svåra hemförhållanden. Inte nog med detta. Deras tro har utvecklats, 
de har fått självförtroende nog så att de kan leda gudstjänster och bön i sina hemförsamlingar om det 
skulle frågas efter.  
De är stolta över vad de åstadkommit som här i skolan. 
 
Klimatförändringarna har till viss del märkts också på skolan. Kraftiga regn har varvats med torrperioder. 
Vid ett tillfälle tog vattnet i alla fyra tankarna på skolan slut! Då kom distriktets satsning på vattenposter 
väl till pass. Det blev till att köpa vatten en kort tid. Till viss del hämtades vatten i bäcken – men det är 
smutsigt och dåligt. Några elever låg inlagda på kliniken för magåkommor och vi tror det berodde på 
vattnet. Skolan har Solvatten-dunkar för rening av vatten, så det blev inget större utbrott. 
 

Här är årets examensklänningar som 
flickorna sytt under tillsyn av lärarna 
Prisca och Alicia. Sina biblar har de 
klätt om med papper.  
Här ser vi också några 
stolta blivande snickare. 
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Flickan som står här har virkat dessa                   
dukar - virkade ”bollar” i rader. 
 
Silarius nämnde vi i förra brevet. Han blev behandlad 
på kliniken vid skolan för ett djupt vätskande sår som 
värkte och inte ville läka. Vi oroades över hur det skulle 
gå för honom. Geofrey besökte honom på ön Bombire 
och blev glatt överraskad. Såret var läkt och Silarius 
hade byggt sig ett enkelt hus istället för gräshyddan han 
bodde i. Han har många kunder och hade gift sig. Här 
sitter han och hustrun i huset och framför sig har de 
bibel och psalmbok som Silarius fick på skolan. Husets 
enda böcker. Men så betydelsefulla!                                                                 

                                                                                 Silarius i sin ”verkstad”  
 
 
 
Den 10 januari i år kom 22 nya elever. Detta år har prästerna ute i de olika 
församlingarna varit mer aktiva i utväljandet av elever. Det är attraktiva 
platser! Via sms kunde även vi vara med och välkomna eleverna. De 
utrustades och fick lakan och en säng att sova i. Nu används de sista kläderna 
från containern från 2016, den sista. Här har de plockat ihop så mycket de kan 
bära inför fotograferingen. Det är mycket att vänja sig vid, och mycket att lära 
sig om regler och ordningar och om eget ansvar i skolan. Först efter någon 
vecka får de komma in i lektionssalarna och börja undervisningen.  

Och vi, tillsammans med alla på skolan ICCO, riktar stort tack till alla bidragsgivare, som om och om 
igen förser oss med det som behövs för att driva skolan. Föreningen Ge det vidare är den enda 
bidragsgivaren. Utan er och hade det inte funnits någon skola och över 200 ungdomar med familjer hade 
haft en svår tillvaro om de ens levt. Skolan är uppmärksammad ute i länet och dessa f.d. elever utmärker 
sig ute i byarna för sitt kunnande och goda insatser i sina familjer och i sina olika församlingar.  
God fortsättning på det nya året önskar  
 
Styrelsen för Ge det vidare  
genom Barbro&PeO Olsson 
 
Lägg märke till att kontonumren för Swishkontot och Bankkontot är ändrade!! 
Bankgiro: 5957-9359   
Nytt Swishkonto: 123 234 4372 
Nytt Bankkonto: 6694 725 934 662  
Medlemsavgift per år är 100 kronor. Ange ”Medlemsavgift” vid inbetalning.  


